Interestingly, Berthold also reports Nemesius' criticism of Eunomius' definition of the soul as a last point in the *suppositum*, omitting, however, two Biblical references made by Nemesius³⁴.

DNH 2, 40,87-41,4

EET 186C, 34,137-146

Eunomius autem determinavit incorpoream in corpore creatam, conferens simul omnia utilia a Platone et Aristotele persuasus. Igitur substantiam quidem incorpoream a Platone suscepit, in corpore vero creatam ab Aristotelis doctrina, non intelligens, etsi acutus fuerit, quoniam congregare in idem temptat ea quae sunt non contingentia. Omne enim quod generationem habet corporalem simul et temporalem, corruptibile est et mortale. Concordant autem cum his et ea quae sunt Moysi: sensibilium enim genesim (id est generationem) subscribens, non in ea et eam quae intelligibilium est expressim dixit substitui natu-ram; sed conientes quidam

Et infra: «Eunomius autem determinavit animam substantiam incorpoream in corpore creatam conferens simul omnia utilia a Platone et Aristotele persuasus. Igitur substantiam quidem incorpoream a Platone suscipit, in corpore vero creatam ab Aristotelis doctrina non intelligens, etsi acutus fuerit, quoniam congregare in idem temptat ea, quae sunt non contingentia. Omne enim, quod generationem habet corporalem simul et temporalem, corruptibile est et mortale».

33. *EET* 186F, p. 38,274-275.

34. After expounding Eunomius' theory, Nemesius dwells on long and detailed criticisms of it (see *DNH* n. 2, pp. 41,4-42,27) that we do not find in Berthold.

hoc opinantur. Si autem quis ex eo quod post plasmationem corporis immissa est anima, existimaverit post corpus genitam esse eam, excidit a veritate. Neque enim Moyses tunc eam creatam esse dicit quando in corpus immittebatur, neque secundum rationem ita se habet.

Aut igitur mortalem eam dicat, ut Aristoteles, qui dixit in corpore eam genitam esse, et ut Stoici; aut dicens eam substantiam esse incorpoream renuat dicere in corpore creari, ut non mortalis animae intelligentiam nobis re praesentet et omnino irrationalis.

Et infra: Aut igitur mortalem eam dicat, ut Aristoteles, qui dixit in corpore genitam eam esse, et ut Stoici, aut dicens eam substantiam esse incorpoream renuat dicere in corpore creari, ut non mortalis animae intelligentiam nobis re praesentet et omnino irrationalis.

Eunomius was an Arian bishop from the 4th century AD (died c. 393). In *DNH*, Nemesius, a Christian bishop himself, not only accounted for ancient philosophical debates, but also took part in the theological controversies of his time – in particular, those regarding the human soul and body and the nature of Christ – addressing doctrines espoused by such theological figures as Origen, Apollinaris, Theodore of Mopsuestia, and the Manicheans³⁵. It has been noted that Nemesius was specifically concerned with the doctrines of the neo-Arian followers of Eunomius, who argued that the union between the Divine Word and the human body was not by substance, but rather due to divine powers blending with the senses of the human body. Eunomius' definition of the soul re-